
terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregão Presencial

Nº 8, terça-feira, 13 de janeiro de 2015 145ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015011300145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1C/2014

O Prefeito Municipal de Santana, Estado da Bahia, homologa
o Processo Licitatório da Concorrência nº 001C/2014 tendo em vista
os preços e demais condições do Edital, obedecidas as exigências
legais e regulamentares HOMOLOGA a contratação das empresas:
DTSL Locação e Construções Ltda - ME, inscrito no CNPJ:
10.595.558/0001 - 10, vencedora dos lotes, referente aos Contratos de
repasses: nº 0256810 - 01/2008 R$789.134,12; 0256811 - 15/2008
R$390.056,40; nº 0275940 - 74/2008 R$773.322,28 e nº 0236830 -
22/2008 R$262.675,22 e a empresa Brasterra Terraplanagem Serviços
e Locação de Máquinas Ltda - ME, inscrito no CNPJ:
10.595.558/0001 - 10, vencedora do lote, referente ao Contrato de
repasse de nº 0265942 - 88/2008 R$637.961,93; para prestação de
serviços na pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas do
Município de Santana - BA, conforme consta deste Edital e anexos.

Santana - Bahia, 12 de janeiro de 2015.
WILSON NEVES DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 001/2015. Tipo: Menor
Preço por Item. Objeto: Fornecimento de combustíveis, óleos lu-
brificante e graxa automotiva destinado às diversas Secretarias Mu-
nicipais. Sessão de Abertura: 23/01/2015, às 08:00h. Valor do Edital:
R$ 15,00. Local: Prefeitura Municipal, Setor de Licitações. Infor-
mações: telefone: (74) 3620 2122.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
licitação: Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços nº
002/2015. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para fornecimento de medicamentos, materiais
hospitalares e odontológicos. Sessão de Abertura: 23/01/2015, às
09:30h. Valor do Edital: R$ 15,00. Local: Prefeitura Municipal, Setor
de Licitações. Informações: telefone: (74) 3620 2122.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015-SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
licitação: Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços nº
003/2015. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de materiais
de expediente destinados as secretárias deste município. Sessão de
Abertura: 23/01/2015, às 13:00h. Valor do Edital: R$ 15,00. Local:
Prefeitura Municipal, Setor de Licitações. Informações: telefone: (74)
3620 2122.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2015-SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
licitação: Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços nº
004/2015. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios destinados às diversas Secretárias Municipais. Sessão de
Abertura: 23/01/2015, às 15:00h. Valor do Edital: R$ 15,00. Local:
Prefeitura Municipal, Setor de Licitações. Informações: telefone: (74)
3620 2122.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015 -SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
licitação: Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços nº
005/2015. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de ma-
teriais de limpeza e descartáveis destinados às secretárias deste mu-
nicípio. Sessão de Abertura: 23/01/2015, às 17:00h. Valor do Edital:
R$ 15,00. Local: Prefeitura Municipal, Setor de Licitações. Infor-
mações: telefone: (74) 3620 2122.

EDSON GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ

CNPJ: 13.692.736/0001-10

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 0002/2015. Tipo: Menor
preço. Objeto: Aquisição de combustíveis para atender as neces-
sidades das secretarias municipais. Sessão de Abertura: 26/01/2014,
às 11:30h. Local: Prefeitura de Sento-Sé.

NEIDE MARIA DOS SANTOS E SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
Lei 8.666/93, 10.520/02 e demais legislações vigentes, torna público
que está aberta a Licitação sob a modalidade Pregão Presencial Nº
01/2015. OBJETO: contratação de empresa para realização da Jor-
nada Pedagógica com materiais e serviços, sob o regime de menor
preço por lote. Abertura: 23/01/15, às 09:00 horas. O Edital completo
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Ave-
nida do Contorno, s/n. Centro - Tanque Novo - BA - CEP: 46580-
000, das 08:00 ÀS 12:00h, mediante o pagamento de R$ 45,00 (qua-
renta e cinco reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
Lei 8.666/93, 10.520/02 e demais legislações vigentes, torna público
que está aberta a Licitação sob a modalidade Pregão Presencial Nº
02/2015. OBJETO: Contratação de empresa especializada na ins-
talação, montagem e manutenção e aquisição de peças para reposição
de aparelhos eletrônicos, eletro-portáteis e eletrodomésticos na Pre-
feitura Municipal e demais órgãos, sob o regime de menor preço por
lote. Abertura: 23/01/15, às 11:00 horas. O Edital completo poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida do
Contorno, s/n. Centro - Tanque Novo - BA - CEP: 46580-000, das
08:00 ÀS 12:00h, mediante o pagamento de R$ 45,00 (quarenta e
cinco reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
Lei 8.666/93, 10.520/02 e demais legislações vigentes, torna público
que está aberta a Licitação sob a modalidade Pregão Presencial nº
03/2015. OBJETO: Contratação de empresa para atuar na área de
saúde, visando formalizar a prestação de serviços aos usuários do
SUS, na atenção básica e todas as especialidades, de baixa e médias
complexidades, constate das tabelas do sistema de informações am-
bulatoriais - SIA/SUS, sistema de informações hospitalares-SIH/SUS,
e terminologia unificada da saúde suplementar nos procedimentos
médicos, odontológicos, de enfermagem e outros, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, sob o regime de
menor preço global. Abertura: 23/01/15, às 14:00 horas. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, si-
tuada à Avenida do Contorno, s/n. Centro - Tanque Novo - BA - CEP:
46580-000, das 08:00 ÀS 12:00h, mediante o pagamento de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2015

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
Lei 8.666/93, 10.520/02 e demais legislações vigentes, torna público
que está aberta a Licitação sob a modalidade Pregão Presencial Nº
04/2015. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios, material de limpeza e utensílios para as Se-
cretarias municipais, Prefeitura, Hospital Municipal, CRAS, Pro Jo-
vem e demais programas de Tanque Novo, no exercício de 2015, sob
o regime de menor preço por lote. Abertura: 28/01/15, às 09:00 horas.
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu-
nicipal, situada à Avenida do Contorno, s/n. Centro - Tanque Novo -
BA - CEP: 46580-000, das 08:00 ÀS 12:00h, mediante o pagamento

de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais). Tanque Novo - BA,
09/01/2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
Lei 8.666/93, 10.520/02 e demais legislações vigentes, torna público
que está aberta a Licitação sob a modalidade Pregão Presencial Nº
05/2015. OBJETO: Contratação de empresa especializada para for-
necimento de combustíveis e lubrificantes, para atender as neces-
sidades do Município, sob o regime de menor por item. Abertura:
28/01/15, às 11:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida do Contorno, s/n.
Centro - Tanque Novo - BA - CEP: 46580-000, das 08:00 ÀS 12:00h,
mediante o pagamento de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2015

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
Lei 8.666/93, 10.520/02 e demais legislações vigentes, torna público
que está aberta a Licitação sob a modalidade Pregão Presencial nº
06/2015. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gás de
petróleo liquefeito (GPL) de 13 Kg, para atender as necessidades das
Secretarias Municipais, Prefeitura Municipal, Hospital Municipal,
CRAS, Pro Jovem e demais programas do Município, sob o regime
de menor preço global. Abertura: 28/01/15, às 14:00 horas. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, si-
tuada à Avenida do Contorno, s/n. Centro - Tanque Novo - BA - CEP:
46580-000, das 08:00 ÀS 12:00h, mediante o pagamento de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais).

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
Lei 8.666/93, 10.520/02 e demais legislações vigentes, torna público
que está aberta a Licitação sob a modalidade Tomada de Preços Nº
01/2015. OBJETO: Contratação de empresa para ampliação de 02
(duas) pontes na BA 156, sob o regime de menor preço por lote.
Abertura: 29/01/15, às 09:00 horas. O Edital completo poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida do
Contorno, s/n. Centro - Tanque Novo - BA - CEP: 46580-000, das
08:00 ÀS 12:00h, mediante o pagamento de R$ 45,00 (quarenta e
cinco reais).

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
Lei 8.666/93, 10.520/02 e demais legislações vigentes, torna público
que está aberta a Licitação sob a modalidade Tomada de Preços nº
02/2015. OBJETO: Contratação de empresa para pavimentação das
vias públicas em paralelepípedo, sob o regime de menor por lote.
Abertura: 29/01/15, às 11:00 horas. O Edital completo poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida do
Contorno, s/n. Centro - Tanque Novo - BA - CEP: 46580-000, das
08:00 ÀS 12:00h, mediante o pagamento de R$ 45,00 (quarenta e
cinco reais).

Tanque Novo - BA, 9 de janeiro de 2015.
JOSÉ MESSIAS CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Teofilândia -
BA realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2015,

em 23/01/2015 às 09hs, em sua sede. Objeto: locação de veiculo com
motorista para realizar o transporte escolar da rede municipal e es-
tadual de ensino. Para aquisição do Edital o licitante deverá dirigir-se
a sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç José Luis Ramos, nº 84,
centro, Teofilândia - BA, - Tel. 75 - 3268/2150.

Teofilândia - BA,12 de janeiro de 2015.
RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2015

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar às 14h30mm (Horário vigente no Estado da Bahia),
do dia 21 de janeiro de 2015, em sua sede, situada à Praça Joaquim
Correia, n.º 55, Centro, na Cidade de Vitória da Conquista - Bahia, o
Processo Licitatório na modalidade PREGÃO, do tipo menor preço
global por lote para seleção da proposta mais vantajosa objetivando a
elaboração de registro de preços para futura contratação de pessoa
jurídica com vistas à aquisição de cartuchos, toners, cilindros e chips,
prestação de serviços de recarga de cartuchos e toners e manutenção
em impressoras para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana - SEINFRA, recursos provenientes do Tesouro
Municipal. O edital completo encontra-se no site www.pmvc.com.br.
As demais publicações estarão disponíveis no site www.vitoriada-
conquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em sessão publica
no endereço acima. Informações: Valmira Santos Oliveira - Pregoeira,
fone: 77-3424-8515/8518.

GILDÁSIO SILVEIRA DE OLIVEIRA
Secretário
Interino

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 103/2014 - SMS

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, por intermédio
da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, torna público a todos os
interessados a retificação ao edital no valor do LOTE 16, ora pu-
blicado no Diário Oficial da União, seção 03, n.º 241, sexta-feira, 12
de dezembro de 2014, Diário Oficial do Município Ano 7, Edição:
1.283, quinta-feira, 11 de dezembro de 2014:Onde lê-se: VALOR
TOTAL R$ 18,93, VALOR TOTAL DO LOTE R$ 18,93. Leia-se:
VALOR TOTAL R$ 236,14. VALOR TOTAL DO LOTE R$
236,14.

Vitória da Conquista, 12 de janeiro de 2015.
FÁBIO ARAÚJO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

MÁRCIA VIVIANE DE ARAÚJO SAMPAIO
Secretária Municipal de Saúde

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BA5BCFE0F462C6E0C6FE015E50F0BD7


		2015-01-13T09:56:05-0300




